Stadt Peitz

Beschlussvorlage



für Hauptausschuss der Stadt Peitz am: 19.11.2012						
öffentlich	Vorlage-Nr.: SP/OA/297/2012	TOP:				
Thema:						
Beratung zur Satzung i	iber die Erhebung einer Winterwartungsgebühr in	der Stadt Peitz				
Vorberatung mit:						

Sachdarstellung:

Aufgrund des Beschlusses der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz zur Vergabe der Winterdienstleistung für die Stadt Peitz vom 07.11.2012 musste eine neue Gebührenkalkulation durchgeführt werden, welche zu Änderungen der jeweiligen Gebührensätze für die Winterwartung führte.

Ausschlaggebend war hierbei der Umfang der zu erfüllenden Winterdienstleistungen, welche sich nun nicht mehr auf Hauptverkehrsstraßen und Haupterschließungsstraßen sondern auch auf Anliegerstraßen erstreckt (gemäß Straßenverzeichnis zur Satzung über Straßenreinigung und Winterwartung in der Stadt Peitz).

Dem Hauptausschuss der Stadt Peitz wird empfohlen, der Satzung über die Erhebung einer Winterwartungsgebühr in der Stadt Peitz einschließlich der Gebührenkalkulation für die Winterwartung für den 8. Kalkulationszeitraum vom 01.01.2013 bis 31.12.2014, zu zustimmen.

Alle anderen Satzungsinhalte wurden gegenüber der zuletzt beschlossenen Satzung beibehalten.

Einreicher: Amt Peitz
Die Amtsdirektorin

Peitz, den 21.02.2013

Ordnungsamt gez. Herr Gerd Krautz
Ordnungsamtsleiter

Besch	lussvors	chlag:
-------	----------	--------

Der Hauptausschuss der Stadt Peitz empfiehlt der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Peitz die Satzung über die Erhebung einer Winterwartungsgebühr in der Stadt Peitz einschließlich der Gebührenkalkulation zu beschließen.

Finanzielle Auswirkung	en auf den Ergebr	nishaushalt:	ja/r	nein: ja		
Mittel stehen zur Verfügu	ıng	Mittel stehen nicht zur Verfügung				
Produkt/Kostenstelle	Budget	Art (ET, AW)*	HH-Jahr	Betrag in €		
		_				
Finanzielle Auswirkung	en auf den investi	<u> </u>	<u> </u> t: ja/1	l nein		
Mittel stehen zur Verfügung Mittel stehen nic			nt zur Verfügung			
Produkt/Kostenstelle	Maßnahme	Art (EZ, AZ)*	HH-Jahr	Betrag in €		
Folgekosten:	n: ja/nein			nein	in	
Art der Folgekosten (z.B. A	Abschreibung, Bewirtscha	aftungk Unterhaltung)	Jahr	Umfa	ng in €	
Abstimmungsergebnis: Gesetzliche Anzahl der Mayon anwesend Abstimmung: J				tungen		
Sachbearbeiter: Sophie I						
mitgezeichnet:						
	Gerd Krautz Kerstin Lichtblau	Zustimmung Kenntnisnahme				
Anlagenverzeichnis:						
S	enkalkulation					
Anlagenverzeichnis: Satzungsentwurf/ Gebühr	enkalkulation					
S	enkalkulation					